
 

 

 
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

Симферопольский городской совет 

93-я сессия II созыва 

 
РЕШЕНИЕ 

            06.07.2023                                                                         № 819 

  
О внесении изменений в решение  

62-й сессии Симферопольского 

городского совета I созыва  

от 16.02.2017 № 1107 «О 

размещении нестационарных 

торговых объектов на территории 

муниципального образования 

городской округ Симферополь 

Республики Крым» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ 

«Об основах государственного регулирования торговой деятельности в 

Российской Федерации», постановлением Совета министров Республики 

Крым от 23.08.2016 № 402 «Об утверждении Порядка размещения  

и функционирования нестационарных торговых объектов на территории 

муниципальных образований в Республике Крым», Уставом 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики 

Крым, Симферопольский городской совет Республики Крым  

 
РЕШИЛ: 

 
1. Внести в решение 62-й сессии Симферопольского городского 

совета I созыва от 16.02.2017 № 1107 «О размещении нестационарных 

торговых объектов на территории муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым» (далее – решение) следующие 

изменения:  

1.1. В приложении 1 к решению: 

1.1.1. Пункт 1.5 изложить в следующей редакции: 

«1.5. Вопросы о внесении изменений в Схему рассматриваются 

Администрацией для последующего внесения в установленном порядке  



на рассмотрение сессии Симферопольского городско совета Республики 

Крым (далее - Симферопольский городской совет).»; 

1.1.2. Пункт 3.9.9 изложить в следующей редакции: 

«3.9.9. В пределах береговых полос водных объектов общего 

пользования, за исключением нестационарных объектов для оказания 

услуг в пунктах проката маломерных судов. Размещение нестационарных 

объектов для оказания услуг в пунктах проката маломерных судов 

осуществляется при условии выполнения требований, которые 

установлены пунктом 5.1 Правил пользования водными объектами для 

плавания на маломерных судах в Республике Крым, утвержденных 

постановлением Совета министров Республики Крым от 31.03.2015           

№ 149.»; 

1.1.3. Абзац первый пункта 3.9.12 изложить в следующей редакции: 

«Не допускается размещение НТО на нижеприведенных 

территориях:»; 

1.1.4. Пункт 3.9.13 изложить в следующей редакции: 

«3.9.13. На территории следующих площадей: площадь  

им. В.И. Ленина, площадь перед Центральным рынком по ул. Козлова, 

площадь Привокзальная, площадь Куйбышева (в том числе территория 

между улицей Тренёва, 2 и улицей Киевская, 60), площадь Советская (в 

том числе прилегающая территория к зданию по проспекту Кирова, 35)  

не допускается размещение, в том числе сезонных (круглогодичных) 

уличных площадок.». 

1.2. Приложение 3 к решению дополнить пунктом 5.3.12 следующего 

содержания: 

«5.3.12. в случае нарушения хозяйствующим субъектом требований, 

указанных в пунктах 20 и 25 раздела II Порядка.». 

2. Аппарату Симферопольского городского совета Республики Крым 

(Федорков А.Н.) разместить настоящее решение на сайте 

Симферопольского городского совета Республики Крым и опубликовать в 

установленном порядке. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить                      

на главу администрации города Симферополя Афанасьева М.С., 

постоянный комитет по вопросам архитектуры, градостроительства и 

земельных отношений (Федотов И.Л.), постоянный комитет по бюджетно-

финансовым вопросам, муниципальной собственности и экономической 

политике (Савутин И.Ю.) и постоянный комитет по вопросам обеспечения 

жизнедеятельности и безопасности (Катушев Е.Э.). 

 

 

Председатель Симферопольского 

городского совета                 В.Н. Агеев 


